
 

Årsmelding 2023 

Pressemuseet Fjeld-Ljoms Venner  
 

Årsmøtet 2023 ble holdt på Smelthytta fredag 17. mars og innledet med et 
foredrag av redaktør Lillian Holden fra avisa Hallingdølen: «Støtt på egne 
bein». Lillian snakket engasjert og levende om hvordan det er å lede ei 
lokalavis som står utenfor de store mediekonsernene.  
 

Styret 
Følgende styre har fungert i 2023: Jan Erik Øvergård, Ragnar Løkken, Marit Brandsnes (ikke 
på valg), Jens Hystad, Carl P. Løken (gjenvalg). Styreleder for ett år: Jan Erik Øvergård. 
Nestleder for ett år: Jens Hystad. Varamedlemmer: Lars Magne Langøien, Ane Thon Knutsen 
(gjenvalg), Arne I. Bækken, Tore R. Tøndevold, Eli Høye Neby, Beate Møller (ikke på valg). 
Revisor: Arne Sund (gjenvalg). Valgkomite: Arvid Sand, Arne Ingar Bækken og Trine 
Schmidt (gjenvalg). 
 

Medlemmer og økonomi 
Ved utgangen av 2023 hadde vi 71 (68) 
personlige medlemmer og 5 (4) bedrifter. 
Uten fast tilskudd til vår virksomhet er vi 
fortsatt i viss grad avhengig av midlene som i 
sin tid ble stilt til rådighet til minne om John 
Solheim. Midlene er nå styrket gjennom aktiv 
forvaltning og plassering på høyrente. Etter 
som vi ikke har belastet grunnkapitalen i 2023, 
har vi styrket denne med netto ca. 200.000 kr. 
Aktiviteten i Venneforeningen, som i 2023 har 
vært betydelig, ble i all hovedsak finansiert gjennom ulike prosjektrelaterte tilskudd: 
Europarådet og EU-kommisjonen har gitt oss et tilskudd på €9.900 til et internasjonalt 
prosjekt i rekruttering og opplæring i bruk av settemaskiner. Tilskuddet kommer fra 
«European Heritage Days Stories», som Kulturminnedagene i Norge er en del av. Prosjektet 
har bragt utenlandske entusiaster til Norge og avsluttes i 2024 i Leipzig i samarbeid med 
Museum für Druckkunst. Prosjektet har gitt oss en rekke nye internasjonale kontakter. 
Prosjektet «Det komplette førdigitale avishus», med tilbakeføring av redaksjon og ekspedisjon 
til slik det var fram til 1975 har gått over to år og ble avsluttet i 2023. Norsk Kulturråd har 
støttet prosjektet med 120.000 kr. 

Rekonstruksjon av mørkerommet, finansiert av 
Kulturrådet. 

Lillian Holden 



Den årlige museumsavisa ble i 2023 laget sammen med studenter og lærere ved 
Kunsthøgskolen i Oslo (KHiO). Dette prosjektet ble støttet av organisasjonen Grafill med 
90.000 kr som i hovedsak gikk til å dekke reise og opphold for studenter og lærere. 
Bergesenstiftelsen har innvilget oss et tilskudd på 50.000 kr øremerket 
rekruttering/opplæring, i forlengelse av det delvis EU-finansierte prosjektet. 
Norges Kulturvernforbund ga oss i 2023 et tilskudd til «Min Kulturminnedag 2023» på 
10.000 kr. Midlene er benyttet til åpne dager høsten 2023. Margot Berntine Notø Vik har gitt 
et privat støttebidrag til avishistoriens bevaring på kr. 1000. 
Sum faktiske bidrag inn på konto i 2023, i tillegg til kontingenter: 265.000 kr 
Årsresultatet totalt gir et underskudd som må ses i sammenheng med fjorårets overskudd. 

 

Hus og anlegg 
Museene i Sør-Trøndelag (MiST), avdeling Rørosmuseet, har sørget for installasjon av to 
varmepumper, en i trykkeriet og en i rødbygget. Dette sikrer mer stabil varme gjennom 
vinteren, og redusert strømforbruk. Det samme gjelder utskifting av all lysarmatur i begge 
etasjer, med nye led-armatur som i tillegg gir bedre arbeidslys. 
 

Dugnadssamlinger, frivillig innsats 
Vi har hatt tre dugnadssamlinger. 15. til 19. 
mars, 24. til 30. juli og 2. til 8. oktober.  
Hver samling har mønstret rundt 20 deltakere, 
i år med representanter også fra 
Kunsthøgskolen i Oslo og studenter fra 
utlandet i vårt EU-finansierte prosjekt, 
«Letterpress training». 
Totalt er det lagt inn rundt 1500 timer i 
frivillig dugnadsinnsats i forbindelse med 
samlingene. I tillegg har det også vært en del 
lokal dugnadsinnsats utenom dette. Mange av 
arbeidstimene har som vanlig gått med til 
vedlikehold av maskiner og trykking av årlig avis. Opplæring av «rekruttene» våre går inn 
som ledd i dette arbeidet. Innhold og utforming av årets avis var det KHiO som sto for under 
ledelse av vårt faste medlem Ane Thon Knutsen, som er amanuensis ved KHiO. 

 
Styret takker alle gode krefter for innsatsen i 2023. 
 
Røros april 2024 

 
Jan Erik Øvergård  Jens Hystad   
Styreleder               Nestleder 

 
Carl P. Løken  Marit Brandsnes   Ragnar Løkken       

Carl P- Løken med Luis og Pedro fra Portugal under 
opplæringen i betjening av settemaskiner i oktober 2023. 


